## از آزادی اندیشه، عقیده و بیان بغایت دفاع کنیم!

بیانیه جنبش جمهوریخواهان دموکرات و لائیک ایران

سلمان رشدی، نویسنده و رمان نویس سرشناس هندی تبار- بریتانیایی، پس از انتشار کتاب *چهارده روز*، مورد اعتراضات خصمانه و متعصبانه بنیادگرایان اسلامی قرار گرفت. بدنبال آن در ۲۵ بهمن ۱۳۶۷ (۱۴ فوریه ۱۹۸۹)، روح‌الله خمینی فتوای قتل سلمان رشدی و ناشرین کتاب او را صادر کرد. این فتوا سپس توسط خامنه‌ای نیز تایید شد (از جمله در این گفته او: «امام تیری شلیک کرده‌اند و این تیر همین‌طور می‌رود. خوب هم هدفگیری کرده‌اند و تا به هدف نخورد، نمی‌افتد. معتقدم این تیر، روزی به هدف خواهد خورد.»).

این بار نیز سوء قصد به جان نویسنده و روشنفکر آزاداندیش، سلمان رشدی، را بشدت محکوم می‌نماید. پیکار سلمان رشدی با دین‌سالاری و بنیادگرایی اسلامی، همواره پیکار ما طرفداران جمهوری، دموکراسی و لائیسیته بوده و می‌باشد.

**جنبش جمهوریخواهان دموکرات و لائیک ایران**

**15 اوت ۲۰۲۲ برابر با 24 مرداد ۱۴۰۱**

جنبش جمهوری خواهان دموکرات و لائیک ایران